
  

W poszukiwaniu złotego runa 
AZERBEJDŻAN, GRUZJA, ARMENIA 
 

BAKU • QOBUSTAN • XINALIQ • TBILISI • SIGHNAGHI  • DAVID GAREJA •  KAZBEGI • GORI – ZUGDIDI • MESTIA • USHGULI  
LORI (Kanion Debed) • JEZIORO SEVAN  • STEPANAKERT  (Górny Karabach) • GANDZASAR • SZUSZA  • YERVAN 
 

 
 
 
 

 
NR. OFERTY 

 BW_A/G/A01 
 

 Aktualna cena, zasady płatności  
  oraz terminy  dostępne w cenniku  
  ofert oraz na stronie internetowej  

 
 
 
 
 
INFORMACJE DODATKOWE 

 
CZAS:  20 dni 
 

ILOŚĆ UCZESTNIKÓW: min. 6 –max. 12 
 

ORGANIZACJA: wyprawa o charakterze 
trampingowych, lokalnie przy pomocy 
miejscowych kontrahentów 
 
SEZON WYJAZDU 
 

Od maja do września 
 
ŚWIADCZENIA  
 
TRANSPORT: 
- lokalne środki transportu, 
- wynajmowane busy, jeepy, taksówki 
 

ZAKWATEROWANIE: 
- hotele klasy turystycznej,  
- 2 noclegi w pociągu (wagony sypialne) 
 

ATRAKCJE: 
- bilety wstępów do zwiedzanych obiektów, 
- atrakcje wg. programu 
 

MK TRAMPING: 
- licencjonowany polski pilot MK Tramping, 
- ubezpieczenie NW i KLA oraz bagażu 
- wszelkie napiwki  
 

INNE: 
- wiza azerska 
- wiza armeńska 
 
SZCZEPIENIA I ZDROWIE 
 
- szczepienia przeciwko żółtaczce typu A i B 
 
OPIS WYPRAWY 
 
Wycieczka przez kraje kaukaskie rozpoczyna 
się w Azerbejdżanie. Jest to jedyne państwo 
na świecie, w którym zetknęły się trzy wielkie 
kultury: chrześcijaństwo, islam i zoroastryzm 
wzajemnie się przenikając. Kraj ma bogatą i 
fascynującą historię. Spędzimy dwa dni w 
Baku, stolicy kontrastów, położonej nad 
Morzem Kaspijskim, by następnie wyruszyć 
w góry Kaukazu do Szeki, przed laty ważny 
ośrodek tkactwa jedwabiu. Po pięciu dniach 
w Azerbejdżanie, przejazd do Gruzji. Stara 
legenda mówi, że gdy Bóg rozdawał ziemie 
wśród ludzi, Gruzini akurat mocno balowali 
przy alkoholu i zbyt późno się zgłosili. Bóg 
oznajmił im potem, iż nie pozostała dla nich 
już żadna ziemia. W odpowiedzi usłyszał, że 
unosili swoje szklanki w modlitwie za Niego. 
Bóg był tym tak usatysfakcjonowany, że 
ofiarował Gruzinom ten kawałek ziemi, który 
zarezerwował dla siebie. Gruzja jest 
odległym, tajemniczym i romantycznym 
krajem otoczonym mitami i legendami. To 
właśnie tu Jazon odnalazł Złote Runo, to tu 
Prometeusz został przykuty do ściany góry 
Kazbek po tym, jak wykradł ogień bogom. Tu 
również, nad rzeką Terek, mieszkały 
nieustraszone Amazonki. Pomimo, że kraj ten 
był najeżdżany wielokrotnie w swojej długiej 
historii, zachował on swoją unikalną kulturę 
i dziedzictwo. Ostatnim na naszej trasie 
krajem będzie Armenia, której niewielki 

obszar nie odzwierciedla roli, jaką spełniła w 
historii regionu. Chrześcijaństwo pojawiło 
się tutaj wcześnie (około 310 roku, pierwszy 
chrześcijański naród) i do dnia dzisiejszego 
na całym terytorium tego górzystego kraju 
rozsianych jest wiele zadziwiających 
kościołów, katedr, klasztorów, pochodzących 
w większości z IX i X wieku – złotego wieku 
Armenii. Prawdopodobnie geneza całej 
zachodniej architektury kościelnej ma swoje 
miejsce w tym odległym, mało znanym kraju.  
   
PROGRAM WYPRAWY  
 
 

Dla osób dolatujących indywidualnie: 
Rozpoczęcie wyprawy:  BAKU,  
Zakończenie wyprawy: YEREVAN 
 

1  dzień:    WARSZAWA – BAKU 
Spotkanie na Międzynarodowym Lotnisku 
Okęcie w Warszawie - hala odlotów przy 
stanowisku odpraw MK Tramping - ok. 2 
godz. przed planowanym odlotem. Wylot z 
Warszawy do Baku. Przylot do Baku nad 
ranem dnia następnego. Transfer do hotelu. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

2 dzień:       BAKU 
Stolica Azerbejdżanu, Baku, posiada długą i 
fascynującą historię. Była małą mieściną gdy 
na początku XX wielki boom na ropę 
naftową zmienił ją na tętniące życiem i 
handlem miasto Zakaukazia. Azerbejdżan 
posiadał wówczas ponad 50% światowej 
produkcji ropy, a sama stolica rozwijała się 
w sposób wybiegający spod kontroli. Do 
dzisiaj miasto pozostało miejscem 
kontrastów. Pierwszego dnia przejście przez 
zachwycające, kręte ulice Starego Miasta, 
gdzie stare meczety, zajazdy i drewniane 
balkony przypominają o spokojniejszych 
okresach w dziejach miasta. Następnie wjazd 
kolejką na wzgórze z widokiem na miasto –  
przystanek na tradycyjny cay w jednej z 
herbaciarni. Najlepiej podczas zachodu 
słońca.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

3 dzień:       QOBUSTAN 
Wyjazd do oddalonego o 60 km od Banu, 
rezerwatu Qobustan. Po drodze będziemy 
mieli okazję zobaczyć pola naftowe na lądzie 
i wodzie (na jednym z pól naftowych 
kręcono sceny do J.Bonda) oraz ich 
„subtelny” wpływ na środowisko naturalne.  
Teren rezerwatu to pustynia z ciekawymi 
formami – przypomina krajobraz księżyca. 
Na terenie rezerwatu znajduje się muzeum i 
petroglify z okresu kamienia (UNESCO). 
Formy geologiczne powstałe na skutek 
wylewania się błota wypychanego gazem 
ziemnym unikat na skalę światową i nr 1 
wśród okolicznych atrakcji. Ostatnia erupcja 
miała miejsce w lutym 2010. Wulkany 
rozsiane na odcinku 100 kilometrów 
przyjmują rozmiary od małych otworów w 
ziemi po 500 metrowe góry.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

4 dzień:    BAKU – QUBA – XINALIQ 
Przejazd tzw. „marszrutką” z Baku do Quby 
(200 km), a stamtąd wynajętymi jeepami do 
Xinaliq. Xinaliq to starożytna wioska 
położona na wysokości 2300m. Jej 
mieszkańcy (2000) stanowią własną grupę 
etniczną, posługują się własnym językiem 
nie używanym nigdzie indziej na świecie. 
Perła etnograficzna. Każde kolejne 
wykopaliska przesuwają datę założenia 
osady o kilkaset lat wstecz. Zwiedzanie 
wioski i malowniczej okolicy.  
Nocleg w domu jednego z mieszkańców 
(zamiennie guest-house) 
 

5 dzień: XINALIQ – BAKU – TBILISI 
Rano wycieczka po malowniczej okolicy i 
piknik na jednym ze wzniesień z widokiem 
na Xinaliq i wysoki Kaukaz.  Po południu 
powrót do Quby i dalej do Baku. Przejazd 
nocnym pociągiem z Baku do Tbilisi. 
Nocleg w pociągu w wagonach sypialnych 
 

6 dzień: TBILISI  
Zakwaterowanie w hotelu. Stolica Gruzji jest 
średniowiecznym, kosmopolitycznym 
miastem. Jest tu m. in. synagoga, meczet, 
bazylika gruzińska, kościół ormiański – 
wszystkie świątynie w zasięgu 15-
minutowego spaceru. Jest to jedna z 
najbardziej fascynujących stolic 
europejskich. Planowana jest parogodzinna 
piesza wycieczka po mieście, w czasie której 
będzie można zobaczyć kościół Metechi, 
katedrę Siony i Gruzińskie Muzeum 
Narodowe. Po południu czas wolny, by na 
własną rękę pospacerować po bulwarach i 
uliczkach Tbilisi i poczuć ten niepowtarzalny 
klimat miasta. Wieczorem dobra kolacja z 
gruzińskim winem – Tbilisi sprzyja 
relaksacji. Dziś pozwalamy sobie na trochę 
„trampingowego luksusu” czyli noclegu w 
„gwiaztkowym” hotelu 
Nocleg w hotelu 3* 
 

7 dzień: TBILISI – SIGHNAGHI  
Poranny wyjazd do stolicy wina – Sighnaghi. 
To starożytne miasteczko położone na 
wzgórzu z pięknym widokiem na Wielki 
Kaukaz szczyci się najpiękniejszą starówką 
w całym kraju.  Zwiedzanie i koniecznie 
degustacje.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej   

8 dzień: SIGHANG -DAVID GAREJA -TBILISI 
Przejazd wynajętym busem do kompleksu 
David Gareja położonego na półpustynnym 
pustkowiu. Można tu podziwiać niesamowite 
piękno budowli wkomponowanych w skalny 
krajobraz. Klasztor założony w VI wieku 
przez syryjskich duchownych, najeżdżany 
przez Turków, Mongołów i Persów, 
opuszczony i zapomniany w czasach 
sowieckich został ponownie zamieszkany w 
1991. Mówi się, że David Gareja jest perłą w 
koronie Gruzińskich monastyrów. Po 
południu powrót do Tbilisi.  
Nocleg w hotelu 3* 
 

9  dzień: TBILISI – KAZBEGI 
Przejazd na północ w kierunku ośnieżonych 
szczytów Kaukazu. Jedziemy gruzińską 
drogą wojenną, bardzo ważnym, 
strategicznym szlakiem przecinającym 
Kaukaz z północy na południe. Szlak był 
znany już w zamierzchłych, rzymskich 
czasach. Region ten można również odnaleźć 
w mitologii. To właśnie tu, do ścian Kazbeku 
(5047 m) został przykuty Prometeusz. Ta 
część Kaukazu jest obszarem chronionym i 
miejscem, gdzie występują różne gatunki 
flory i fauny.   
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

10 dzień: KAZBEGI – TIBILISI – GORI - 
ZUGDIDI 
Przejazd z Kazbegi  przez Tibilisi do Gori 
(ok 6 godzin). Po drodze zwiedzanie Gori, 
To tu urodził się – prawdopodobnie 
najbardziej znany Gruzin -Stalin. Co 
ciekawe, początkowo szkolił się on na 
księdza z kościele gruzińskim, zanim 
porzucił religię by przyłączyć się do 
Bolszewików i stać się jednym z najbardziej 
kontrowersyjnych polityków świata. Mówi 
się, że Gruzja ustrzegła się największych 
zbrodni reżimu Stalina, gdyż obawiał się on 
swojej konserwatywnej matki. Wieczorem 
wsiadamy (w Gori) w pociąg relacji Tbilisi – 



  

Zugdidi.  
Nocleg w pociągu w wagonach sypialnych 
 

11 dzień: ZUGDIDI – MESTIA 
Rano wsiadamy w jeep taxi i jedziemy na 
północ w kierunku Mestii - stolicy górnej 
Swanetii. Region Górnej Swanetii, ze 
względu na liczne zabytkowe cerkwie i 
baszty obronne oraz wyjątkową kulturę 
został wpisany na listę światowego 
dziedzictwa UNESCO. Swanowie stanowią 
odrębną od Gruzinów grupę etniczną. 
Poprzez izolację wytworzyli oni własny 
język i unikatową kulturę. Rejon Mestii oraz 
Ushguli (najwyżej położona wioska w 
Europie) jest tak niedostępny, że sama 
podróż do niego jest przygodą. Popołudnie 
spędzimy w Mestii zażywając górskiego 
powietrza i oddając się atmosferze 
miasteczka. Zwiedzimy również Muzeum 
Etnograficzne.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

12 dzień: MESTIA – USHGULI - MESTIA 
Rano wyruszymy jeepami w kierunku wioski 
Ushguli. Celem wyprawy są unikatowe 
baszty obronne, z których słyną niedostępne 
zakątki rozsiane po całym Zakaukaziu. 
Swanetia, zawsze odległa i niedostępna 
zachowała dawne zwyczaje i wytwory 
kultury w formie nieznacznie tylko dotkniętej 
ręką cywilizacji. Ushguli jest najsilniejszą 
ostoją tego co w Swanetii unikatowe i 
poszukiwane. Wieczorem powrót do Mestii 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

13 dzień: MESTIA – ZUGDIDI – TBILISI - 
YEREVAN 
Powrót do Tbilisi busem. Nocny pociąg 
Tbilisi – Yerevan.  
Nocleg w pociągu w wagonach sypialnych 
 

14 dzień:  YEREVAN 
Zakwaterowanie w hotelu. Wizyta w 
przedstawicielstwie Górnego Karabachu 
celem otrzymania wiz.  Stolica Armenii, 
położona u podnóża potężnej góry Aragats 
(4090 m) jest zatłoczonym  kosmopolit-
ycznym miastem zakorzenionym w swojej – 
nierzadko – tragicznej historii. Przy dobrej 
pogodzie można stąd podziwiać wspaniałe 
widoki na Ararat (5165m) po stronie 
tureckiej. Kiedyś szczyt ten wchodził w skład 
Wielkiej Armenii i dla wielu Ormian wciąż 
jest on symbolem wspaniałej przeszłości. 
Wizyta w niezwykłej bibliotece 
Matenadaran, w której zgromadzono wiele 

rzadkich manuskryptów. Wieczorem czas 
wolny.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

15 dzień: YERVAN – LORI (Kanion Debed) 
Rano wyjazd do górniczej miejscowości 
Alaverdi, skąd kolejką linową wjedziemy na 
szczyt wąwozu Debed. Każda wioska w 
okolicy ma swój  1000-letni obiekt sakralny 
od małych kościółków po kompleksy 
klasztory. My odwiedzimy pieszo dwa 
„najważniejsze” klasztory Sanahin i 
Haghapat (UNESCO). Ponad tysiącletnie 
budowle położone w niesamowitym 
otoczeniu dają niezapomniane wrażenie. Przy 
okazji możemy odwiedzić muzeum 
Mikoyana – konstruktora pierwszego 
radzieckiego odrzutowca znanego jako MiG. 
Jeden z pierwszych egzemplarzy znajduje się 
w muzeum.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

16 dzień: LORI – JEZIORO SEVAN 
Przejazd do miejscowości Sevan nad 
jeziorem o tej samej nazwie położonym na 
wysokości 1900 m. Zakwaterowanie w 
hotelu. Zwiedzanie klasztoru Sevanavank. 
Rejs jachtem (również katamaranem) po 
jeziorze. Turkusowy kolor wody i otaczające 
jezioro góry są ucztą dla oczu.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
UWAGA! Jeżeli będzie możliwość 
uzyskania wizy Karabachskiej już 
pierwszego dnia w Yeravaniu to można 
rozważyć opcję rejsu przez całe jezioro i 
kontynuację podróży w stronę Karabachu 
startując z południowego brzegu jeziora.  
 

17 dzień: SEVAN - YEREVAN - 
STEPANAKERT  (Górny Karabach) 
Rano wyjazd do Yeravaniu dalej w stronę 
Karabachu. Podczas podróży będzie można 
zobaczyć ślady brutalnego konfliktu. 
Wieczorem przyjazd do Stepanakertu, stolicy 
nieistniejącego państwa. Zakwaterowanie i 
spacer po malutkiej stolicy. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

18 dzień: STEPANAKERT - GANDZASAR – 
SZUSZA - STEPANAKERT 
Rano udamy się na północ w kierunku 
klasztoru Gandzasar – ten XIII – wieczny 
kompleks posiadający dobrze zachowane 
freski i inskrypcje jest prawdopodobnie 
najważniejszą budowlą w Górnym 
Karabachu i według niektórych zasługuje na 
status światowego dziedzictwa. Po południu 
odbędziemy krótką podróż do Szuszy, miasta 

położonego tuż nad stolicą skąd Azerscy 
kanonierzy bombardowali Ormiański 
Stepanakert. Po kontrofensywie miasto 
opustoszało i do dziś zamieszkane jest przez 
populację odpowiednią wiosce. Będzie 
możliwość porozmawiania z uczestnikami i 
świadkami konfliktu. Wieczorem powrót do 
Stepanakertu.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

19 dzień: STEPANAKERT - YEREVAN 
Rano wyjazd do Yeravanu. Po południu 
ostanie zwiedzanie i zakupy. Transfer na 
lotnisko tego samego, lub następnego dnia.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 

20 dzień: POWRÓT DO POLSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


